4

[image: ГЕРБ]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]25.09.2020										        № 1402
п. Мартюш

О внесении изменений в Административный регламент
по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения (отказа) нанимателю жилого помещения по договору социального найма на вселение граждан в качестве проживающих совместно с нанимателем членов семьи в жилое помещение», утвержденный постановлением Главы Каменского городского округа от 29.04.2020 г. № 606

В целях приведения нормативных правовых актов Каменского городского округа в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации и Свердловской области, руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004  года № 188-ФЗ, Семейным кодексом Российской Федерации от 29.12.1995 года № 223-ФЗ, Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом Каменского городского округа, Постановлением Главы Каменского района от 10.09.2015г. №2442 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов, предоставления муниципальных услуг, Порядка проведения экспертизы, проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения (отказа) нанимателю жилого помещения по договору социального найма на вселение граждан в качестве проживающих совместно с нанимателем членов семьи в жилое помещение» (далее - Административный регламент), утвержденный постановлением Главы Каменского городского округа от 29.04.2020 г. № 606, следующие изменения:
1.1. Пункт 17 Раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» административного регламента изложить в новой редакции:
« 17. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами, муниципальными нормативными актами для предоставления муниципальной услуги, подлежащих представлению заявителем, приведен в таблице 1.

                                                                                                     Таблица 1

Категория и (или) наименование предоставляемого документа

Форма предоставления документа

Примечание

1. Заявление об оказании услуги

Подлинник
	Заявление оформляется на бланке
(Приложение №1 к Административному регламенту)

2. Документы, удостоверяющие личность нанимателя и граждан, которые вселяются в жилое помещение в качестве членов семьи, а также всех совместно проживающих с нанимателем граждан из числа следующих:

Копия с предъявлением подлинника или нотариально заверенная копия.

Документы представляются в обязательном порядке.

	2.1. Паспорт гражданина Российской Федерации

	Копия с предъявлением подлинника или нотариально заверенная копия.
	Документы представляются в обязательном порядке.

2.2. Вид на жительство

	Копия с предъявлением подлинника или нотариально заверенная копия.
	Документы представляются в обязательном порядке.

2.3. Общегражданский заграничный паспорт гражданина Российской Федерации

	Копия с предъявлением подлинника или нотариально заверенная копия.
	Документы представляются в обязательном порядке.

2.4. Свидетельство о рождении

	Копия с предъявлением подлинника или нотариально заверенная копия.
	Документы представляются в обязательном порядке в отношении лиц, не достигших 14 лет.

	3. Выписка из технического паспорта (технический паспорт) на жилое помещение, занимаемое по договору социального найма, а в случае, если технический паспорт отсутствует, прилагается иной документ, содержащий техническую информацию о жилом помещении, выданный организацией, осуществляющей деятельность по техническому учету жилищного фонда.
	Копия, заверенная в установленном порядке.
	Документ предоставляется с целью определения общей площади соответствующего жилого помещения при вселении граждан,  не являющихся супругом, детьми, родителями нанимателя.

	4. Документы, подтверждающие родственные отношения нанимателя и граждан, которые вселяются в жилое помещение в качестве членов семьи, а также всех совместно проживающих с нанимателем граждан.
	Копия с предъявлением подлинника или нотариально заверенная копия.
	Свидетельство о рождении, свидетельство о заключении (расторжении) брака, свидетельство об установлении отцовства и другие.

	5. Согласие в письменной форме всех совместно проживающих с нанимателем совершеннолетних членов семьи, в том числе временно отсутствующих.

	Согласие оформляется на бланке (Приложение №2 к Административному регламенту).
	На вселение к родителям их несовершеннолетних детей не требуется согласие остальных членов семьи нанимателя и согласие наймодателя.

	6. Доверенность на осуществление действий от имени заявителя, предоставляется в случае, если с заявлением о предоставлении муниципальной услуги обратился их представитель.

	Копия с предъявлением подлинника или нотариально заверенная копия
	Документы представляются в обязательном порядке

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Пламя», разместить на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Каменского городского округа М.И. Самохину.

Глава городского округа						        С.А. Белоусов

image1.jpeg